
 

                              Občasník                                   4/2012 
vydává Obec Dvorce, Náměstí 13, 793 68 Dvorce, tel.: 554 745 272, IČO 00295973 

e-mail: podatelna@obecdvorce.cz, www.obecdvorce.cz, reg. č. MK ČR E 17208; čet.: 12, vydáno: 26. 04. 2012 

 
POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DVORCE 

Zastupitelstvo obce Dvorce zve všechny občany na své 12. veřejné zasedání, které se bude konat  
ve čtvrtek 3. května 2012 od 18 hodin v v TURISTCENTRU ve Dvorcích.        

Program: 

1. Zahájení. Informace o rezignaci na mandát člena zastupitelstva obce a doplnění  
zastupitelstva obce náhradníkem. 

2. Kontrola plnění usnesení 11. veřejného zasedání zastupitelstva obce.   
3. Odvolání a volba předsedy a členů kontrolního výboru zastupitelstva obce. 
4. Stanovení odměny pro nového neuvolněného člena zastupitelstva obce a nového  

předsedu kontrolního výboru zastupitelstva obce Dvorce. 
5. Závěrečný účet obce Dvorce za rok 2011.  
6. Rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden-březen 2012. 
7. Rozpočtová opatření č. 1/2012 a č. 2/2012. 
8. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Dvorce za rok 2011 vč. 

vypořádání výsledku hospodaření. 
9. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace TURISTCENTRUM Dvorce za rok 2011 vč. vypořádání 

výsledku hospodaření. 
10. Rozbor hospodaření na obecních vodovodech a kanalizacích za rok 2011. 
11. Plán kontrolní činnosti finančního výboru zastupitelstva obce pro rok 2012.  
12. Inventarizace pokladní hotovosti a cenin u obecního úřadu. 
13. Návrh na vyřazení majetku obce Dvorce vedeného u ZŠ a MŠ Dvorce.  
14. Smlouva č. S-11321807 o poskytnutí podpory z programu Zelená úsporám. 
15. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na činnost Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce Dvorce.  
16. Smlouva o výpůjčce – vozidlová radiostanice pro JSDHO Dvorce.  
17. Smlouva o bezúplatném převodu majetku – Hasičský záchranný sbor MSK. 
18. Dodatek č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby č. 7012009-09 – Veolia Transport Morava a. s.  
19. Dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu „Oprava mostu ev. č. 46-052 v obci Dvorce“ – Ředitelství 

silnic a dálnic ČR.  
20. Smlouvy o právu provedení stavby – vodovodní a kanalizační přípojka.  
21. Vyhlášení záměru na prodej pozemků. 
22. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Dvorce – SDH Dvorce. 
23. Darovací smlouva – finanční dar pro plnění úkolů Policie ČR. 
24. Různé.  
25. Diskuze, závěr zasedání.  

 

 

ČARODĚJNICKÝ BÁL 

Spolek paní a dívek pořádá 28. dubna 2012 od 14 hod. v TCD setkání všech čarodějnic a čarodějů od 9 let.  

Tito se mohou nominovat na Miss čarodějnice - Missák čaroděj! Nominovaní si připraví soutěžní  
čarodějnické vystoupení: čarodějnický zpěv, čarodějnický tanec, vaření kouzelného lektvaru. 

Vše bude sledovat všudypřítomná porota, která vyhlásí vítěze. Očekáváme dobrou náladu a skvělé masky! 

Spolek paní a dívek

 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

V sobotu 19. května 2012 bude v obci Dvorce provedeno hromadné očkování psů proti vzteklině.  

Očkování bude probíhat na náměstí u autobusové zastávky v době od 10,00 – 11,00 hodin  
a odpoledne od 16,00 – 17,00 hodin. Cena za jedno očkování je 100,- Kč.  

 

 

 



OPRAVA FASÁDY KOSTELA 

Obec Dvorce obdržela písemné oznámení od Římskokatolické farnosti Dvorce, že bude probíhat oprava fasády 
kostela sv. Jiljí.  S ohledem na tuto skutečnost a pro zajištění bezpečnosti občanů bude minimálně v době od 18. 
dubna – 18. září 2012 uzavřena veřejná komunikace bezprostředně sousedící se západním průčelím a 
jižní stranou kostela.  

Žádáme občany, aby při pohybu v blízkosti uzavřené komunikace dbali zvýšené pozornosti a opatrnosti! 

 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Od 24. dubna 2012 začal v naší obci čtrnáctidenní svoz komunálního odpadu, který bude  probíhat  
vždy každé úterý v lichých týdnech.  

 

VEŘEJNÝ TELEFONNÍ AUTOMAT 

Z důvodu výrazného poklesu zájmu obyvatel o využívání sítě veřejných telefonních automatů se společnost 
Telefónica O2 Czech Republic rozhodla v průběhu měsíce května letošního roku zrušit nevyužívaný veřejný 
telefonní automat na ulici Dlouhá  263. 

 

OBČANSKÉ PRŮKAZY, CESTOVNÍ DOKLADY, ŘIDIČSKÉ PRŮKAZY 

 Občanské průkazy 

Od 1. ledna 2012 se do nového občanského průkazu již nezapisují manželé a děti, zapisují se pouze volitelné 
údaje (rodinný stav, registrované partnerství a titul), je možnost zvolení bezpečnostního osobního kódu. 

Vydání nového OP:  
 zdarma při skončení platnosti dosavadního OP z důvodu změny zapsaných údajů (TP, stav, změna 

jména, apod.), dále vydání 1. OP při dovršení 15 let věku 
 100,- Kč za vydání OP z důvodu ztráty, odcizení, poškození, zničení  
 50,- Kč za vydání OP pro děti do 15 let s dobou platnosti 5 let 
 500,- Kč za vydání OP s čipem 

 Cestovní doklady 

Dnem 1. července 2011 skončilo zapisování dětí do cestovních dokladů rodičů. Provedené zápisy dětí v 
cestovních dokladech rodičů jsou platné pouze do 26. června 2012, po tomto datu budou moci děti cestovat 
jen s vlastním cestovním dokladem. Toto opatření se týká i zápisu dětí provedených do občanských 
průkazů rodičů. Skončením platnosti zápisu dětí v cestovních dokladech rodičů však nekončí platnost 
cestovních dokladů rodičů. Při žádosti občan předloží občanský průkaz a rodný list dítěte. 

Cestovní pas vydaný do 30 dnů: 

věk do 15 let   platnost pasu      5 let   poplatek   100,- Kč 
věk nad 15 let   platnost pasu  10 let   poplatek   600,- Kč  

Cestovní pas vydaný do 15 dnů  

věk do 15 let   platnost pasu  6 měs.  poplatek   1 000,- Kč 
věk nad 15 let   platnost pasu  6 měs.  poplatek   1 500,- Kč 

 Řidičské průkazy 

Řidičské průkazy vydané v době  

 01. 01. 2001 – 31. 12. 2002 jsou jejich držitelé povinni vyměnit nejpozději do 31. 12. 2012,  
 01. 01. 2003 – 30. 04. 2004 pak mají tuto povinnost do 31. 12. 2013.  

Vše ohledně občanských průkazů, cestovních dokladů a řidičských průkazů vyřídíte na MÚ Bruntál v úřední dny 
pondělí a středa od 08.00 – 17.00 hod., čtvrtek od 08.00 – 11.30 hod. Fotografie se nepředkládají, vyfotí vás 
zdarma pracovník úřadu.  

 

PODĚKOVÁNÍ 

Chtěl bych poděkovat jménem svým, ale také jménem hlavního organizátora sbírek - Diakonie Broumov, naší 
spoluobčance paní Štěpánce Kopřivové, která se nezištně pravidelně stará o organizaci charitativní sbírky 
ošacení, domácích potřeb, přikrývek, obuvi, hraček a dalšího materiálu. Poděkování patří samozřejmě také všem 
těm, kteří svým darem přispěli všem potřebným. 

Jan Božovský, starosta 



 

 

 

NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozené děti 

Jana Bambáska, Eriku Bukáčkovou a Šimona Zivčáka.  

Dětem přejeme radostné a spokojené dětství. 

 

JUBILANTI 

Životní jubileum 70 a více let oslaví v měsíci květnu 2012  
paní Helena Bečicová, paní Zuzana Pitařová, paní Anna Paluchová,  

pan Jan Hanáček a paní Anna Strbáčková.  
Jubilantům přejeme do dalších let hodně štěstí a pevné zdraví. 

 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 31. března 2012 se v obřadní síni obecního úřadu ve 
Dvorcích konala slavnostní akce „Vítání občánků“ za účasti rodičů 
s dětmi, rodinných příslušníků a dětí z mateřské školky pod 
vedením učitelky paní Ivany Bělunkové. 

Starosta obce pan Jan Božovský přivítal mezi občany naší obce 
děti narozené koncem roku 2011 a počátkem roku 2012. 

Přejeme všem novým občánkům naší obce radostné a láskyplné 
dětství. 

 

 

 

NAŠE OBEC RECYKLACÍ STARÝCH SPOTŘEBIČŮ VÝRAZNĚ PŘISPĚLA K OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Loni občané odevzdali k recyklaci 106 ks televizí, 44 ks monitorů a 727 kg drobného elektra. 

Občané naší obce již několik let zodpovědně třídí elektroodpad. Nyní můžeme přesně vyčíslit, kolik elektrické 
energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme díky recyklaci ušetřili životnímu prostředí. Víme také, o kolik 
jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové 
společnosti ASEKOL, která pro nás zajišťuje sběr a recyklaci vytříděných elektrozařízení. Letos poprvé jsme 
získali certifikát vypovídající nejen o přínosech třídění televizí a počítačových monitorů, ale také o významu 
sběru drobných spotřebičů.  

Studie posoudila systém zpětného odběru televizorů, počítačových monitorů a nově také drobných spotřebičů, 
jako jsou např. mobily, notebooky nebo tiskárny. Hodnotila dopady jejich sběru, dopravy a ekologického 
zpracování či likvidace. Výsledky studie byly prezentovány formou spotřeby energie, surovin, emisí do ovzduší, 
vody a produkce odpadu.  

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný 
pozitivní dopad na životní prostředí. Zpětný odběr a recyklace např. stovky mobilních telefonů uspoří tolik 
energie, kolik spotřebuje moderní úsporná lednice za více než 4,3 roku provozu. Díky recyklaci jednoho 
notebooku dojde ke snížení spotřeby ropy, na kterou osobní automobil ujede téměř 100 kilometrů, nebo dojde 
k úspoře 392 litrů pitné vody. Stejné množství je například spotřebováno při 30 cyklech myčky nádobí.  

„Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší obce v loňském roce 
vytřídili 106 ks televizí, 44 ks monitorů a 727 kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 40,36 MWh elektřiny, 
184,82 m3 vody a 1,83 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 9,32 tun CO2 ekv., a 
produkci nebezpečných odpadů o 36,21 tun“.  

Když si uvědomíme, že například osobní automobil vyprodukuje za rok provozu 2 tuny skleníkových plynů a 
jedna čtyřčlenná domácnost průměrně ročně spotřebuje 2,2 MWh elektrické energie, jsou to impozantní čísla. 
Proto si všichni, kteří zodpovědně třídí a přispívají tak k ochraně životního prostředí, zaslouží obrovský dík. 

Odpadové hospodářství – Kopřiva Pavel 



POHŘEBNÍ SLUŽBA 

V Moravském Berouně byla otevřena nová objednávková kancelář pohřební služby. Kancelář se nachází v 
přízemí budovy radnice. Provozní doba, telefonní kontakty a další bližší informace jsou vyvěšeny na zdejším 
obecním úřadě. 

 

HASIČI A PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Blíží se závěr dubna, na mnoha místech našeho okresu spojený s tradičním „Pálením čarodějnic“ (někde také 
nazývané Filipojakubská noc). Jedná se o velmi starý a dodnes živý lidový zvyk. Tuto noc se lidé scházejí u 
zapálených ohňů a slaví příchod jara. Noc z 30. dubna na 1. května byla vždy pokládána za magickou. Svátek se 
původně pravděpodobně slavil o úplňku, jenž byl nejblíže dnu, nacházejícímu se přesně mezi jarní 
rovnodenností a letním slunovratem.  

Lidé věřili, že tuto noc se čarodějnice slétají na čarodějnický sabat, tato noc byla 
jedním z největších pohanských svátků. Lidé také věřili například v otevírání různých 
jeskyní a podzemních slují, ve kterých se daly nalézt poklady. Hlavním úkolem tohoto 
starého lidového svátku byla oslava plodnosti. Tuto noc se „pálí čarodějnice“ – 
zapalují se ohně na ochranu proti létajícím čarodějnicím, které ztělesňují zlou moc. Jde 
o symbolickou ochranu úrody a celého hospodářství před neúspěchem. Popel z ohňů 
měl zvláštní moc pro zvýšení úrody, rozhrnutým popelem se někde také vodil dobytek k 
zajištění plodnosti. /převzato www.wikipedia.cz/. 

Tato oslava má hodně společného s hasiči. Oheň se při tradiční veselici rozdělává ve volné 
přírodě a nachází se u něho větší množství osob. Nachystali jsme pro Vás a především pro Vaši 
bezpečnost několik užitečných rad. S oslavami totiž mohou vznikat rozsáhlé požáry, které jsou zapříčiněny 
lidskou neopatrností, proto nezapomeňte na následující: 

 předem oznámit pálení: pokud bude pálení provádět právnická nebo podnikající fyzická osoba 

např. organizace disponující identifikačním číslem je na území okresu Bruntál platné telefonní číslo a 

emailová adresa na Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje – Integrovaného bezpečnostního 

centra Ostrava:  

Tel.: +420 950 739 814; email: od@hzsmsk.cz, kde je nutné uvést jednoduché specifické údaje: 

o datum a čas (od kdy do kdy bude pálení probíhat), 

o uvést přesnou lokalitu pálení (možno uvést i GPS souřadnice), 

o mobilní telefonní číslo na osobu, která bude u pálení přítomna a tím i zodpovědná,  

 při rozdělávání ohně nepoužívejte hořlavé látky jako je například benzín či nafta, při podpalování 
hořlavých kapalin dojde k jejich prudkému rozhoření až vyšlehnutí, které může být příčinou nejen 
ošklivých popálenin. 

 pečlivě si vyberte místo pro pálení, ohniště izolujte od hořlavých materiálů a nezakládejte jej blíže než 
50 m od lesních porostů a 100 m od stohů sena či slámy. V žádném případě nerozdělávejte ohně ve 
vysoké suché trávě, na strništi a pamatujte i na bezpečnou vzdálenost od budov. 

 řádně posuďte aktuální povětrnostní situaci (dobu od posledních větších dešťových srážek, směr a síla 
větru), plameny se vlivem silného větru rychle přemístí a mohou být iniciátorem zranění či způsobí 
škody na majetku. 

 hranici z polen postavte tak, aby byla stabilní a nehrozilo její zhroucení, při zapalování hranice jí 
zapalujte rovnoměrně po obvodu a berte v úvahu sílu větru z důvodu různého prohoření polen a 
zhroucení hranice. Zachovávejte bezpečnou odstupnou vzdálenost (podle výšky hranice), za kterou se 
bezpečně mohou vyskytovat lidé, zvířata a majetek. 

 zajistěte si vhodné hasební prostředky vědra s vodou, písek, lopatu. 
 zkontrolujte volné příjezdové cesty pro případný příjezd hasičů. Spolupracujte s místní jednotkou sboru 

dobrovolnými hasičů obce. Pokud nemáte spolupráci zajištěnou, stanovte opatření proti rozšíření 
požáru. 

 tradiční zvyk přeskakování ohně může způsobit vznícení částí vašeho oděvu. Pokud nemáte u sebe vodu 
či jiný hasební prostředek, zapamatujte si pravidlo: „Zastav se, lehni si a kutálej se!“. Pokud na vás 
hoří oblečení, neutíkejte! Během či chůzí se oheň ještě více rozhoří. Kdekoli jste, okamžitě si lehněte na 
zem a zakryjte si dlaněmi tvář, abyste chránili svůj obličej. Válejte se, dokud plameny neuhasnou. 
Válením se zamezí přístupu kyslíku potřebného k hoření. Máte-li po ruce deku nebo jinou vhodnou 
textilii, použijte ji k uhašení hořícího oděvu. 

 
Mějte na paměti možné nebezpečí a včas mu předcházejte! 
 

Ing. Antonín Ušela – oddělení prevence HZS MSK ÚO Bruntál 

 

mailto:od@hzsmsk.cz

